episcopo prius consecrato et saepe usque ad coiTuptioiiein reteuto

ministrata a sacerdote, verba cum intentione ipsius profereiite juxta

formam et seiisum usitata ecclesiae, quam communiter voeant sacra-

mentum extremae unctionis, ipsum in dicto apostoli Jacobi fundare

latentes, non videtur esse instituta a Christo nec ab ejus apostolis;

hinc Doctor evangelieus in suo trialogo loquens de hac ertrema

unctione dicit: Sed ista videtur nimis levis in verbis praedictis Jacobi

apostoli fundatio sacramenti, cum dici potest satis probabiliter, quod

iste sanctus apostolus non specißcat inßrmitatem ßnalern sed conso-

lationem ßendam a presbytcro, dum aliquis inßrmatur« et quia per viam

naturae oleum abundans in illis partibus valet ad corporis sanitatem,

ideo talem meminit unctionem, non quod illud oleum agat in aniniam,

sed quod oratio elTusa a sacerdote deyoto inveniat quaodoque, ut

Deus inßrmanti animae suflfragetur; quia si ista corporalis unctio

foret sacramentum, ut modo ßngitur, Christus et ejus caeteri apostoli

promulgationem et executionem debitam non tacerent. Haec Ule ; ex

quo patcre videtur, quod haec unctio antedieta non videtur esse a

Christo nec ab ejus apostolis constituta: hinc est, quod Thomas ter-

tia parte summae suae de institutione hujus sacramenti loquens de

39*
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quibusdam reft>rt, quod aliqui dicunt, quod nec Christus nec apostoli

ipsum instituerunt, snd quod in successu temporis in uno Concilio

sit institutum. Hinc magister Jacobellus in Missa bonae memoriae in

uno suo tractafu sic scribit, quod Innocentius, qui viguit anno Domini

CDIV. statuit oleo ad usus inürmorum consecrato uti non solum

presbytoris sed etiam omnibus christianis. In historia autem saty-

rica capituio 164 Parte scribitur, quod tempore imperii Justini

Felix natione Sabinus constituit, ut infirmi ante transitum ungantur

oieo sancto. Ex quo verisimiliter datur intelligi, quod nec Christus

nec ejus apostoli ipsam dictam unctionem statuerunt, cum Christus

nullibi hoc sacramentum exhibuit vel ispo usus est, teste Thoma III***

Parte summae qiiaest. 29. art. 2. in responsione principali. Ergo

iion videtur ipsum per se instituisse. Nec etiam dici debet, quod

esset ab apostolis institutum, cum idem Thomas ihidem dicit quaest.

72. art. 1. lustituere novum Sacramentum pertinet ad potestatem

excellentiae, quae competit soli Christo. Nec Dionysius in libro de

ecclesiastiea Hierarchia tractans de sacramentis aliquam facit meutio-